
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Motivační faktory vedoucí k pracovní migraci

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Kadlecová Beata

Oponent práce: PhDr. Markéta Šnýdrová, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální X
Nadčasové-neutrální

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky X
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Předložená bakalářská práce rozpracovává poměrně zajímavé téma motivačních faktorů vedoucích k pracovní
migraci. Hlavním cílem práce je formulovat motivační faktory, které vedou k pracovní migraci. Dílčími cílem je
zjištění momentálního stavu motivace a návrh doporučení pro ulehčení celého adaptačního procesu spolu s
eliminací negativních jevů při příchodu do Dubaje. Cíle považuji za poměrně dobře formulované a dosažitelné.
Práce má klasickou, vcelku logicky propojenou strukturu. Autorka vcelku dostatečně pracuje se zdroji, které jsou
aktuální, relevantní a v dostatečném množství. Přesto lze konstatovat, že komparace by mohla být vyváženější.
Praktická část stojí na vhodné kombinaci metod. Nutno však konstatovat, že některé otázky v dotazníku jsou
návodné, což může vést ke zkreslení dat. Interpretace výsledků je vcelku odpovídající, ačkoliv vyhodnocení
sociodemografických otázek patří spíše do metodiky. Doporučení jsou sice relevantní, měla by však být konkrétněji
rozpracována jako postupy řešení. Práce obsahuje drobné formální a typografické chyby. Cíle považuji a naplněné.
Text doporučuji k obhajobě

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Vaše doporučení směřují spíše ke zkoumané skupině než ke společnosti. Vzhledem k tomu, že by však doporučení
měla směřovat ke společnosti, popište postup a vyčíslete , kolik by Vaše doporučení společnost stála.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Kde vidíte příležitosti a limity ohledně motivace k migraci pracovníků pro zkoumanou společnost?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Které z Vašich doporučení je nejdůležitější a proč?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, A.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Datum: 14.09.2019 Podpis oponenta práce


